

Miljö- och stadsbyggnadskontoret
Rebecka Viberg

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden

Remittering av förslag till Riktlinjer för namnsättning i Danderyds kommun

Ärende

Den 7 mars 1983 (§ 24) antog kommunfullmäktige den nu gällande *Namnstadga för Danderyds kommun*. Stadgan beskriver kommunens ansvarsområden och arbetsätt i namn- och adressärenden. Miljö- och stadsbyggnadskontoret har sett över stadgan och bedömer att det finns ett behov att uppdatera den. Kontoret har upprättat ett förslag till nya riktlinjer för namnsättning och föreslår att nämnden skickar riktlinjerna på remiss.

Miljö- och stadsbyggnadskontorets förslag till beslut

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden remitterar förslag till riktlinjer för namnsättning i Danderyds kommun till tekniska nämnden, kultur- och fritidsnämnden och Lantmäteriets ortnamnsråd. Remissvar ska lämnas till miljö- och stadsbyggnadsnämnden senast 31 mars 2024.

Bakgrund

Den 7 mars 1983 (§ 24) antog kommunfullmäktige den nu gällande namnstadgan för Danderyds kommun. Namnstadgan beskriver kommunens arbetsätt och ansvarsområden i namn- och adressärenden. Miljö- och stadsbyggnadskontoret bedömer att det finns ett behov att uppdatera namnstadgan. Dels behöver kommunens olika roller i namnärenden specificeras och dels behöver språket och namnsättningsprocessen förtydligas.

Miljö- och stadsbyggnadskontorets utredning

Kommuner har ett omfattande ansvar för namngivning och namnvård. Namnsättning av gator, vägar, torg, parker och andra allmänna platser faller enligt praxis inom kommunens ansvarsområde. Kommunen sätter även namn på sådant som rör den egna verksamheten, t.ex. skolor och idrottsanläggningar. I Danderyds kommun har namn- och adressärenden delegerats till miljö- och stadsbyggnadsnämnden, vilket framgår av nämndens reglemente.

Miljö- och stadsbyggnadskontoret har upprättat ett förslag till riktlinjer för namnsättning i Danderyds kommun. Syftet med riktlinjerna är att ge en detaljerad vägledning hur kommunen ska agera i frågor om namnsättning. I jämförelse med nu gällande namnstadga har flera ändringar gjorts, bland annat har språket moderniserats och beskrivningar av ansvar och beslutanderätt har uppdaterats.

Miljö- och stadsbyggnadskontoret
Rebecka Viberg

En stor skillnad i jämförelse med nu gällande namnstadga är att bestämmelsen om att nämnden ska biträdas av en särskild namnberedning föreslås utgå. I praktiken har namnberedningen inte sammankallats på lång tid. Eftersom Danderyds kommun har relativt få namnären den per år bedöms det inte heller vara nödvändigt att ha ett särskilt organ för beredningen av namnfrågor. Eftersom namnsättningsärendena är relativt få och att namnförslag alltid remitteras till berörda organ innan beslut bedöms ärendena kunna hanteras i miljö- och stadsbyggnadsnämndens ordinarie ärendeberedningsprocess. Det bedöms således inte finnas något behov av en särskild namnberedning.

Eftersom riktlinjerna är tänkta att ersätta det nu gällande styrdokumentet *Namnstadga för Danderyds kommun* är det kommunfullmäktige som behöver anta riktlinjerna. Miljö- och stadsbyggnadskontoret föreslår att nämnden skickar förslagna riktlinjer på remiss. Efter remissomgången sammanställs yttrandena och riktlinjerna kan komma att revideras. Därefter är det upp till nämnden att godkänna förslaget och överlämna riktlinjerna till kommunfullmäktige för antagande.

Miljö- och stadsbyggnadskontorets bedömning

Miljö- och stadsbyggnadskontoret bedömer att förslagna riktlinjer är väl avvägda och innebär ett förtydligande av namnsättningsprocessen i kommunen. Kontoret föreslår att det framtagna förslaget skickas på remiss för att inhämta synpunkter.

Elisabeth Thelin
Bygg- och miljödirektör

Roger Connysson
Kart- och mätchef

Handlingar i ärendet:

1. Tjänsteutlåtande. Remittering av förslag till Riktlinjer för namnsättning i Danderyds kommun
2. Förslag till Riktlinjer för namnsättning i Danderyds kommun
3. Nu gällande Namnstadga för Danderyds kommun